
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 4 1 2

91

1 2 P C W O R L D  2 0 0 4

90 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Po několika letech se objevuje nástupce odolného Siemensu ME45

TOMÁŠ VAROŠČÁK

Kromě outdoorového Siemensu M65 se tento měsíc podíváme
na vylepšený low-end od Philipsu určený pro všechny, kteří 
chtějí za málo peněz mimo volání i fotit, a dále též sympatický
vysunovací Samsung se skvělým displejem a bleskem.

Philips 355
Pokud si někteří z vás vybavují, jak vypadal Philips 350, pak
pro ně novinka s označením 355 pravděpodobně nebude pří-
liš velkým překvapením. Je totiž téměř identická a liší se
pouze přítomností integrovaného fotoaparátu na zadní stra-
ně přístroje. Co se týče použitých materiálů a konstrukce,
plastové šasi telefonu je poněkud nepevné a ozývá se i vr-
zání. Jednotlivé klávesy poskládané do tvaru plástve vypa-
dají sice zajímavě, bohužel práce s nimi není ideální. Navíc
rychlost telefonu při práci a při pohybu v menu není také
nijak závratná a umocňuje tak pocit z průměrného ovládá-
ní. Displej telefonu má rozlišení 128 × 128 pixelů a zobra-

zí až 65 000 barev. Je sice relativně malý, ale v low-endo-
vé kategorii to nemusí být tak velké mínus.

Vnitřní výbava telefonu je vzhledem k ceně velmi slušná.
Kromě standardních funkcí, jako je vícepoložkový adresář,
podpora MMS zpráv, jednodušší kalendář, Java a nezbytné
hry, potěší především e-mailový klient, na nějž v této ceno-
vé relaci příliš často nenarazíte, dále již zmiňovaný integro-
vaný fotoaparát s poměrně slabým rozlišením 320 × 240 obr.
bodů a také fakt, že odesílané SMS zprávy odcházejí z tele-
fonu bez diakritiky. Jako nevýhoda se dá označit absence po-
čítání napsaných/zbývajících znaků v SMS zprávě a sdílená
paměť s kapacitou zhruba 2 MB. To sice není málo, ale jak
ukazují některé modely konkurence, může low-endový tele-
fon disponovat i několikanásobně větší pamětí.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS E-mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT320 2 000,00 – – – – – 106 × 45 × 20 80 900/1 800 100 ne/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/700 mAh 50–120 Alcatel ČR www.alcatel.cz

Motorola V220 6 000,00 – – – – – 84 × 44 × 22 95 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ne ne ano ano ano ne Li-Ion/820 mAh 75–230 Motorola www.motorola.cz

Motorola V500 8 000,00 – 1 995,00 – – – 89 × 49 × 25 123 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ano ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 50–200 Motorola www.motorola.cz

Nokia 6230 10 900,00 6 577,00 3 495,00 – 7 499,00 – 103 × 44 × 20 97 900/1 800/1 900 1 000 ne/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/850 mAh 75–250 T-Mobile www.t-mobile.cz

Philips 355 – – – – – – 106 × 46 × 18 82 900/1 800 300 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/720 mAh 75–300 Philips ČR www.philips.cz

Samsung SGH-E600 8 900,00 – 3 495,00 – – – 82 × 42 × 23 85 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/900 (700) mAh 75–250 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E800 12 300,00 7 977,00 4 495,00 – 8 499*** – 87 × 43 × 24 86 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/800 mAh 50–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-X450 4 900,00 977,00 1,00 6 245,00 – – 83 × 47 × 21 79 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ne Li-Pol/720 mAh 75–200 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens C65 4 700,00 977,00 1,00 6 495,00 1 499*** – 105 × 47 × 18 86 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/600 mAh 50–220 Siemens ČR www.siemens.cz

Siemens CX65 6 200,00 – 2 495,00 – – – 108 × 46 × 18 90 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ne ano ne ano ano Li-Pol/750 mAh 50–220 Siemens ČR www.siemens.cz

Siemens M65 7 500,00 3 977,00 – – 3 999,00 – 109 × 49 × 19 104 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ne ano ne ano ano Li-Ion/750 mAh 75–250 Siemens ČR www.siemens.cz

Siemens S65 9 800,00 5 977,00 2 995,00 – 6 499,00 – 109 × 48 × 18 98 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ano ano ano ne ano Li-Ion/700 mAh 75–250 Siemens ČR www.siemens.cz

Sony Ericsson K700i 10 700,00 6 577,00 – – – – 99 × 47 × 20 93 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/700 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců  ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při platbě tarifu Optimum  *** Jde o speciální variantu CT65, která je k dostání pouze u T-Mobilu

Samsung SGH-E800
Korejský výrobce mobilních telefonů Samsung u nás pro-
slul především jako výrobce véček. Těch má totiž ve svém
portfoliu i přes kratší působení na našem trhu více než de-
set. Tentokrát však představuje telefon odlišné konstruk-
ce – odsuvný, v podobném duchu jako například Siemens
SL55. To znamená, že na první pohled je u telefonu vidět
pouze aktivní displej s rozlišením 128 × 160 obr. bodů
a schopností zobrazit až 65 000 barev a základní ovládací
prvky. Po odsunutí horní části se objeví číselná klávesnice
a zezadu pak čočka fotoaparátu se zrcátkem a bleskem.
I přes odlišnou konstrukci je ovládání v podstatě identické

jako u většiny véček a trpí i stejným neduhem – prostřed-
ní tlačítko ovládací kolébky neslouží k potvrzení, pouze při-
pojuje k WAPu. Zajímavou změnou prošla struktura menu,
jehož hlavní nabídka je obrázková, podnabídky už vypada-
jí jako u předchozích modelů.

Výbava je ve znamení Samsungu – tedy bavit se a ne-
zatěžovat zbytečnými funkcemi. Telefon disponuje slušnou
pamětí na kontakty (1 000) i na snímky vyfocené integro-
vaným fotoaparátem s rozlišením 640 × 480 pixelů a na ji-
ná média (22 MB). Potěší také fakt, že telefon při psaní
zpráv s T9 nepoužívá diakritiku. Slabším místem je naopak
neschopnost pořizovat videosekvence a samozřejmě zpo-
čátku i poněkud vyšší cena, za kterou se tato novinka bu-
de prodávat.

Siemens M65
Další novinkou v řadě, kterou v létě tohoto roku vypustil
do světa německý Siemens, je outdoorový model M65. Vy-
značuje se poměrně robustní plastovou konstrukcí, zpev-
něnou navíc kovovým rámem, který se napevno uchycuje
v krytu baterie. Telefon se tak zaručeně při pádu na zem
nerozpadne na dva a více kusů. Dominantní částí přední
strany je rozměrný displej s relativně nízkým rozlišením
132 × 176 obr. bodů. Pod ním naleznete základní ovláda-
cí prvek – joystick – a také další klávesy, včetně dvou kon-
textových a dvou funkčních. Klávesy jsou vyrobeny z růz-
ně tvrdého plastu a pracuje se s nimi velmi dobře, stejně

jako s celým telefonem a jeho menu. Součástí výbavy te-
lefonu jsou i dva kryty na objektiv integrovaného fotoa-
parátu a konektor.

Funkce telefonu jsou na velmi slušné úrovni a od ma-
nažerského modelu S65 se kromě absence Bluetoothu,
podpory paměťových karet a nižšího rozlišení fotoapará-
tu (640 × 480 pixelů) výrazněji neliší. Mimo standardních
funkcí, jako je rozsáhlý vícepoložkový adresář, český slov-
ník T9 bez diakritiky, Java a paketová technologie GPRS
třídy 10, nabízí Siemens M65 především zmiňovaný inte-
grovaný fotoaparát s možností snímání videosekvencí,
e-mailového klienta s šesti samostatnými účty, velmi ši-
kovný kalendář, funkčně bohatou kalkulačku a samozřej-
mě nemůžou chybět ani hry. 4 0645/FEL ❏

Samsung SGH-X450

Jedno
z nejlevnějších
véček korejského 
výrobce je na první
pohled sympatické 
a i když nabízí
většinou jen
základní a zábavní

funkce, jeho úspěch je
zaručen především u uživatelů
méně náročných na funkce.

Siemens C65

Pokud chcete
z minima vytěžit
maximum, může
se pro vás 
stát ideálním
telefonem právě

Siemens C65, který za velmi
nízkou cenu nabízí poměrně
velké množství funkcí, 
IrDA port a neuvěřitelných 
10 MB paměti.

Siemens CX65

Tento telefon je
funkční výbavou
téměř shodný
s modelem C65
a nabízí tedy 
ve své třídě

vysoký nadstandard včetně
prostorné vnitřní paměti. 
Na čem by měl ale Siemens
více zapracovat, je design
a kvalita provedení.

Siemens S65

Po Nokii a Sony
Ericsson
i německý
Siemens uvedl
na trh svou
manažerskou

novinku s označením S65.
Ta se na rozdíl od konkurence
nevěnuje tolik multimediím
a sází spíš na pokročilé
funkce a jejich bezchybnost.

Sony Ericsson K700i

Vzhledem
k tomu, že od
uvedení T610 
již není na
mobilních
telefonech Sony

Ericsson, a co se funkcí týče
příliš co vylepšovat, nabízí
K700i především inovaci
v oblasti designu a kvalitnější
displej a fotoaparát.

Alcatel OT320

Levný mobilní
telefon s mono-
chromatickým
displejem,
dvojhlasým
polyfonním
vyzváněním

a minimem funkcí je určen
především nenáročným
uživatelům a mobilním
začátečníkům.

Motorola V220

S low-endovým
véčkem od Moto-
roly se u nás
setkáváme poprvé
a jde o atraktivní 
model pro všechny, 
kteří by rádi pořídili 
telefon za málo

peněz, ale chtěli by moderní
výbavu, jakou představuje
integrovaný fotoaparát.

Motorola V500

Motorola V500
nenabízí sice mimo
Bluetoothu
a designových 
odlišností v porovnání 
s modelem V300,
tolik rozdílů ale 
díky kvalitnímu

displeji, integrovanému
fotoaparátu a dalším funkcím si
své uživatele jistě najde.

Nokia 6230

Nokia 6230
nabízí elegantní
design a velké
množství 
funkcí včetně
Bluetoothu,
e-mailového

klienta či SD karty. 
Mohla by se tedy stát hitem
manažerské kategorie místo
zastaralé 6310i.

Samsung SGH-E600

Pokud chcete
véčko s dvěma
barevnými displeji,
přičemž vnější
dokáže zobrazit až
65 000 barev,
a integrovaným
fotoaparátem, pak

může tím pravým telefonem
pro vás být právě nový
Samsung SGH-E600.


